

2020年3月2日

<u>いちよしグロース 1</u> 2020 年 2 月 28 日における基準価額変動について

BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社

2020 年 2 月 28 日、いちよしグロース 1 の基準価額が、前営業日比 5%以上下落いたしましたので、ご報告申し上げます。

2020 年 2 月 28 日のいちよしグロース 1 の基準価額は、15,740 円、前営業日比-966 円、-5.78%となりました。今回の基準価額の変動の主な理由は、以下の通りです。

新型コロナウイルスの感染がアジア以外の地域にも拡大し始め、WHO(世界保健機関)がウイルス感染拡大リスクの警戒レベルを「非常に高い」に引き上げるなど投資家の警戒 感が強まる中、世界的に大幅な株価調整が続きました。

2月28日の基準価額算出の基準となる日本の株式市場においても全面安の展開となり、 前営業日比では、日経平均株価は-3.7%、TOPIXが-3.6%、JASDAQ指数が-5.5%、東証マザー ズ指数が-6.3%となりました。

こうした国内株式市場の大幅下落により当ファンドの基準価額も大幅な下落となりました。今後の展開につきましては、引き続き慎重に注視して参る所存です。

主要指数等の動き

	2020/02/27	2020/02/28	変化率
日経平均株価	21,948.23	21,142.96	-3.7%
TOPIX	1,568.06	1,510.87	-3.6%
JASDAQ指数	153.34	144.95	-5.5%
東証マザーズ	747.57	700.63	-6.3%

出所: Bloomberg

●当資料は、ファンドの運用状況に関する情報提供を目的に BNY メロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社が作成したものです。●当 資料に記載の運用実績に関するグラフ、図表、数値その他いかなる内容も過去のものであり、将来の運用成果を示唆あるいは保証するもの ではありません。●ファンドに生じた利益及び損失は、すべて受益者に帰属します。



<ファンドのリスク>

当ファンドは、マザーファンド受益証券への投資を通じて、主としてわが国の株式への投資を行いますので、組入れた有価証券等の値動きにより当ファンドの基準価額は大きく変動することがあります。当ファンドは、元本が保証されているものではなく、基準価額の下落により解約・償還金額が投資元本を下回り、損失を被る可能性があります。運用により信託財産に生じた利益または損失は、すべて受益者に帰属します。当ファンドは、預貯金とは異なります。また、預金保険または保険契約者保護機構の対象ではありません。

当ファンドの基準価額の変動要因としては、主に「価格変動リスク」、「株式の発行企業の信用リスク」、「流動性リスク」などがあります。

※詳しくは投資信託説明書(交付目論見書)の「投資リスク」をご覧ください。

くお客様にご負担いただく費用>

お客様には以下の費用をご負担いただきます。

- 直接ご負担いただく費用
- 〇購入時手数料:

購入価額×上限 3.3%(税抜 3.0%)(手数料率は販売会社が定めます。)

- ※自動継続投資契約に基づいて収益分配金を再投資する場合は、申込手数料はかかり ません。
- 〇信託財産留保額:ありません。
- 間接的にご負担いただく費用
 - ○運用管理費用(信託報酬)

信託財産の日々の純資産総額×年率 1.87%(税抜 1.70%)

運用管理費用(信託報酬)は、毎計算期間の最初の6ヵ月終了日および毎計算期末または 信託終了のとき信託財産中から支払われますが、日々費用として計上されており、日々の 基準価額は信託報酬控除後となります。

マザーファンドの投資顧問会社への投資顧問報酬

委託会社の受取る報酬には、マザーファンドにおいて運用に関する投資助言を受けている 投資顧問会社への投資顧問報酬が含まれます。

投資顧問報酬額=信託財産に属する当該マザーファンドの受益証券の純資産総額× 年率 0.44%(税抜 0.40%)

○その他費用・手数料

監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用、目論見書等の作成、印刷および 交付費用ならびに公告費用等、その他の管理、運営にかかる費用、組入有価証券の 売買の際に発生する売買委託手数料、先物・オプション取引等に要する費用等が、 信託財産より支払われます。

- ◆その他費用・手数料については、資産規模および運用状況等により変動しますので、料率、 上限額等を表示することができません。
- ※上記費用の総額につきましては、投資家の皆様の保有される期間等により異なりますので、 表示することができません。
- ※詳しくは投資信託説明書(交付目論見書)の「手数料等及び税金」をご覧下さい。

● 設定・運用は

BNY メロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社

金融商品取引業者:関東財務局長(金商)第406号

[加入協会]一般社団法人 投資信託協会 / 一般社団法人 日本投資顧問業協会 / 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

BNYメロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社は、2020年4月1日をもって商号を「BNYメロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社」に変更する予定です。

●当資料は、ファンドの運用状況に関する情報提供を目的に BNY メロン・アセット・マネジメント・ジャパン株式会社が作成したものです。●当 資料に記載の運用実績に関するグラフ、図表、数値その他いかなる内容も過去のものであり、将来の運用成果を示唆あるいは保証するもの ではありません。●ファンドに生じた利益及び損失は、すべて受益者に帰属します。